www.portalregional.net.br QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 19ATOS OFICIAIS/EDITAIS/SEGURANÇA

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020

equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento

para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 125/21 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-067/21.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.

OBJETO: Fornecimento de concreto para obra no Município de Panorama.

Empresa Contratada: COMERCIO DE AREIA NOSSA SENHORA APARECIDA DE ADAMANTINA LTDA

CNPJ 07.532.218/0002-17

Valor do Contrato: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais).

Panorama 28 de outubro de 2021
Vigência: 06 meses

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 39/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 84/2021
O Município de Irapuru/SP torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DE KITS DA PROMOÇÃO SOCIAL.Sessão
Pública designada para o dia 17 de novembro de 2021, com credenciamento das 08h:00min
às 08h:50min e abertura para lances às 09h:00min, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Irapuru, estabelecida na Rua Ângelo Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. O
Edital completo está disponível no site www.irapuru.sp.gov.br. Irapuru/SP, 30 de outubro de
2021. PAULO RICARDO DA SILVA MOREIRA, Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 85/2021
O Município de Irapuru/SP torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE
PASSEIO (ZERO QUILÔMETRO) A SER UTILIZADO NAS AÇÕES DO SETOR DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.Sessão Pública designada para o dia 16 de novembro de 2021,
com credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e abertura para lances às 09h:00min, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, estabelecida na Rua Ângelo
Meneguesso, 475, Centro, Irapuru/SP. O Edital completo está disponível no site
www.irapuru.sp.gov.br. Irapuru/SP, 30 de outubro de 2021. PAULO RICARDO DA SILVA
MOREIRA, Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 41/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 86/2021
O Município de Irapuru/SP torna público que realizará a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VAN
AMBULÂNCIA ZERO QUILÔMETRO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.Sessão Pública designada para o dia 18 de novembro de 2021, com
credenciamento das 08h:00min às 08h:50min e abertura para lances às 09h:00min, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Irapuru, estabelecida na Rua Ângelo Meneguesso,
475, Centro, Irapuru/SP. O Edital completo está disponível no site www.irapuru.sp.gov.br.
Irapuru/SP, 30 de outubro de 2021. PAULO RICARDO DA SILVA MOREIRA, Pregoeiro

Polícia Civil anuncia
identificação e prisão

do principal desenvolvedor
de sites para leilões

virtuais e fraudes financeiras

DA REDAÇÃO

No contexto da Operação
de Polícia Judiciária
Arcádia, a Polícia Civil de
São Paulo, por meio da
Unidade de Inteligência
Policial do Deinter 8,
Presidente Prudente, anun-
cia a prisão (por porte de
arma fogo) e vinculação do
principal desenvolvedor de
sites de leilões para prática
de crimes cibernéticos que
atingiu milhares de pessoas
nos últimos meses.

 Com a deflagração da
Operação nesta quinta-feira
e esclarecimento inicial de
20 crimes – cujas provas
serão compartilhadas para
as respectivas delegacias
do Estado, a Polícia Civil
comprovou que o desen-
volvedor, um homem de 30
anos é o responsável pela
elaboração de centenas de
sites.

 O autor não se cir-
cunscrevia a produzir sites
e aplicar os golpes com
seu grupo. A PCSP reve-
lou evidências e produziu
provas de que alguns dos

sites foram comercializados
entre outros grupos crimino-
sos, até mesmo dos demais
Estados.

 Até o momento onze
sites foram vinculados ao
detido, com robusto con-
texto probatório, dentre
eles dois que chamaram a
atenção por usar expres-
sões que podem confundir
o consumidor, com vincula-
ção irreal de prestação de
serviços públicos. São eles:
cosmopolisleiloes-detransp.
com e leiloesdetran-mg.com

 A produção dos 11 sites
pelo homem de 30 anos e
seu grupo e a comprovação
de vínculo com centenas
de crimes perpetrados no
Estado e fora de São Paulo
serão enviadas às respec-
tivas delegacias de Polícia,
para que os processos
sejam levados a efeito em
cada uma das comarcas,
anunciou a Polícia Civil,
que também trabalha agora
no sequestro de bens para
consequente ressarcimento
das vítimas e cumprimento
da meta da PCSP de recu-
peração de ativos.

Cedida Polícia Civil

Dois sites produzidos pelo grupo levam em seu nome expres-
sões relacionados ao Detran, segundo a Polícia